ПРИКАЗ

МАОУ «Лицей-интернат №84 имени Гали Акыша»

№  200                                                                                                 от “ 22 ”.08. 2023 г.

«Об организации платных  образовательных

услуг в  2023/2024 учебном году»

На основании федерального закона «Об образовании в РФ» от 29 декабря 2012 года

№273ФЗ, постановления Правительства РФ №1441 от 15 сентября 2020 года «Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования», на

основании положения «Об оказании платных образовательных услуг» в МАОУ «Лицей-интернат

№84 имени Гали Акыша»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные образовательные услуги согласно учебному плану с октября 2023

года по апрель 2024 года.

2. Утвердить калькуляцию стоимости услуг.

3. Заместителю директора:

3.1. А.А.Имаевой: 3.1.1. Обеспечить общий контроль организации платных образовательных

услуг в лицее.

3.1.2. Обеспечить контроль своевременности проведения платных образовательных услуг

преподавателями в соответствии с их рабочими программами.

3.1.3. Обеспечить контроль посещаемости платных образовательных услуг учащимися 5-8

классов.

3.1.4. Разработать учебный план платных образовательных услуг.

3.1.5. Подготовить договора по платным образовательным услугам.

3.2. А.А.Имаевой:

3.2.1. Подготовить расписание платных образовательных услуг, обеспечить контроль их

проведения преподавателями лицея.

3.2.2. Обеспечить контроль посещаемости платных образовательных услуг учащимися 9-11

классов.

3.3. Учителям предметникам:

3.3.1. Разработать рабочие программы по платным образовательным курсам.

3.3.2. Обеспечить контроль  своевременного проведения платных образовательных курсов.

3.3.2. Обеспечить контроль оплаты платных образовательных услуг родителями

учащихся.

4. Бухгалтеру Садыковой Э.Р. вести табелирование проведенных занятий педагогами, вести

учет оплаты родителями (законными представителями) за платные образовательные услуги

и договоров.

5. Главному бухгалтеру Ахметхановой Г.Х. организовать ведение бухгалтерского учета по

платным образовательным услугам лицея.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

МАОУ «Лицей-интернат №84 имени Гали Акыша»